



CPL – TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2712001/2021

FLS. 542

RUB _____

F

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2712001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios – (cesta básica), destinada a distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 2712001/2021, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 002/2022, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: REPLETA DISTRIBUIDORA,
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 26.689.426/0001-98

À PREFEITURA MUNICIPAL TRIZIDELA DO VALE – MA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2022-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2712001/2021
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA SESSÃO: 20 DE JANEIRO DE 2022
HORA: 14:00H
LOCAL: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – (CESTA BÁSICA), DESTINADA A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIAS CARENTES, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE (MA).

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 26.689.426/0001-98
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.510655-6
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 101794
ENDEREÇO: AV. FRANCISCO CARLOS JANSEN 812-B
BAIRRO: PARQUE PIAUÍ
CIDADE/UF: TIMON – MA
CEP: 65631-240
FONE: (86) 3212 – 5573
E-MAIL: licitacaorepleta@gmail.com

DADOS BÂNCARIO
BANCO DO BRASIL
CONTA N°: 46125-3
AGÊNCIA N°: 2726-X

APRESENTAMOS A PREGOEIRA E SUA EQUIPE DE APOIO, NOSSA PROPOSTA N° 20012022-01 OBJETIVANDO SELEÇÃO DE PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – (CESTA BÁSICA), DESTINADA A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIAS CARENTES, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE (MA), CONFORME LICITADO PELO PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2022. SEGUE PROPOSTA COM DESCRIÇÃO DOS ITENS NA PLANILHA ABAIXO:

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2022-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2712001/2021

Relação de Itens que formam as cestas Básicas-(Cota Principal)									
Item	Qtd P/ Cesta Básica	UND	QTDE	MARCA	DESCRIÇÃO	VALOR UND	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
		KG	5	COOPRE	ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.	R\$ 3,00	três reais	R\$ 15,00	quinze reais
		KG	1	GOL	FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG - COTA PRINCIPAL	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos
		KG	1	NATURAL	FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos



GRUPO REPLETA

DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2712003/20.21
EIS. 543

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA
Av. Francisco Carlos Jansen, 812B, Bairro Parque
Piauí - Timon - MA - CEP: 65.631-140
CNPJ: 26.689.426/0001-98
E-mail: repletadistribuidora@gmail.com
Inscrição Estadual: 125106556
Fone: (86) 3212-5573/ (86) 98180-5574

1	13.500	PCT	2	KIFLOCAO	FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos
		KG	1	ITAJA	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3,00	três reais
		PCT	2	CCGL	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 200 GR,	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 19,00	dezenove reais
		PCT	2	Bom dia	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos
		PCT	2	Araguaia	MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos
		PCT	1	CHOCOLLATO	ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GR	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos
		PCT	2	KIKOS	BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos
		PCT	2	KIKOS	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM RECHEIO, TIPO MARIA. PACOTE COM 400 GR	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos
		UND	3	PESCADOR	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 9,27	nove reais e vinte e sete centavos
		FR	1	LIZA	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML.	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos
VALOR TOTAL DA CESTA BÁSICA								R\$	89,00
oitenta e nove reais									
VALOR TOTAL DE 13.500 CESTAS								R\$	1.201.500,00
um milhão, duzentos e um mil e quinhentos reais									

NOSSA PROPOSTA TEM PREÇO TOTAL DE R\$ 1.201.500,00 (um milhão, duzentos e um mil e quinhentos reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

DECLARO PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRAM-SE INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E QUAISQUER OUTROS ÔNUS QUE PORVENTURA POSSAM RECAIR SOBRE O OBJETO DO PRESENTE PREGÃO, BEM COMO AS DESPESAS DE TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS.

TIMON - MA, 21 DE JANEIRO DE 2022

SAVIO BARBOSA DE SOUSA:95274740359
Assinado de forma digital por SAVIO BARBOSA DE SOUSA:95274740359
Dados: 2022.01.21 15:10:54 -03'00'

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA
SÁVIO BARBOSA DE SOUSA
SÓCIO ADMINISTRADOR
RG: 2.039.678- SSP PI
CPF: 952.747.403-59